
Data:

ORDINANZA N.  69 

06/08/2024

ORGANI ISTITUZIONALI

(Provincia di Taranto)

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

Oggetto: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA 
DEL 16 AGOSTO 2024

ORDINANZA SINDACALE

Assunta il giorno SEI del mese di AGOSTO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal Sindaco.

IL SINDACO

LEO FRANCESCO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Il SINDACO 

PREMESSO CHE: 

- in taluni periodi dell’anno, a causa della ricorrenza di festività civili e religiose in giornate intervallate da uno 

o due giorni lavorativi, si registrano numerose richieste di ferie del personale dipendente, le quali si 

ripercuotono necessariamente sulla organizzazione dei servizi per quei particolari giorni; 

- normalmente l’affluenza del pubblico durante i cosiddetti “ponti” si riduce, rendendo dispendioso e 

antieconomico osservare comunque l’orario di apertura degli uffici comunali; 

- che la festività dell’Assunzione - Ferragosto (15 agosto) cadrà quest’anno di giovedì e che in tale giorno gli 

uffici comunali sono chiusi; 

CONSIDERATA pertanto la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici; 

RILEVATO che, con la collocazione del personale dipendente in ferie anno 2024 d’ufficio, viene garantita una 

reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell’Ente stante anche il fatto che nella giornata 

del 16 agosto 2024 negli uffici comunali si prevede una notevole riduzione di accesso del pubblico e 

conseguente richiesta di servizi agli uffici; 

RITENUTO, per tali motivi, disporre affinché gli Uffici comunali rimangano chiusi nella giornata di venerdì 16 

agosto 2024; 

RICHIAMATO il parere del Dipartimento Affari Interni e Territoriali n. 13276/2007; 

SENTITO il personale dipendente dell’Ente; 

DATO ATTO che il giorno di cui trattasi sarà conteggiato d’ufficio in conto ferie, mentre saranno assicurati i 

seguenti servizi essenziali ed imprescindibili per l’utenza: 

- polizia municipale; 

- il servizio di Stato Civile con personale inserito nel turno di reperibilità per l’intera giornata; 

- personale di pronto intervento e personale tecnico inserito nei turni di reperibilità per l’intera giornata; 

VISTO l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in 

ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché agli orari di 

apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

VISTO l’art. 53, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

D I S P O N E 

1) la chiusura degli uffici comunali, esclusi quelli chiamati a garantire i servizi pubblici essenziali come 

specificato in premessa, nel giorno di venerdì 16 agosto 2024, previo collocamento in ferie anno 2024 

d’ufficio del personale dipendente interessato; 

2) che il Responsabile del Settore “Affari Generali” comunichi il presente provvedimento ai Responsabili di 

Settore, all’Ufficio Personale e predisponga un avviso pubblico per la cittadinanza e una comunicazione da 

pubblicare sul sito internet istituzionale del Comune. 

3) che i Responsabili competenti adottino i provvedimenti organizzativi necessari per garantire l’erogazione 

dei servizi indispensabili così come individuati. 


		2024-08-06T10:38:47+0200
	LEO FRANCESCO




